110. Кажется, мы далеко уклонились в сторону, из-за восхищения перед этой тайной, желая раскрыть подробнее явленное нам таинство, столь наполненное достоинством и благочестием.

19. III. Сколь же велика была забота о достойном у наших предков, если они объявили войну из-за насилия над одной женщиной, совершенное порочными людьми, и, победив народ колена Вениаминова, дали клятву, что не будут выдавать своих дочерей замуж за них!<sup>6</sup> Это колено осталось бы без всякой надежды на потомство, если бы не получило разрешения на необ-

<sup>1</sup> См.: 2 Мак. 2. 11.

<sup>2</sup> Ср.: 2 Кор. 4. 16.

<sup>3</sup> См.: 1 Кор. 10. 1–2.

<sup>4</sup> См.: Быт. 7. 21–23. О потопе как образе крещения см.: sac. 1. 23; myst. 10–11.

<sup>5</sup> См.: 2 Кор. 4. 16.

<sup>6</sup> См.: Суд. 19–21.

112. Quam plena autem miserationis historia! Vir, inquit, leuita acceperat sibi iugalem – quam a concubitu concubinam appellatam arbitrator – quae aliquanto post quibusdam, ut fieri solet, offensa rebus, ad patrem se contulit et fuit illic quattuor mensibus. Exsurrexit uir eius et abiit ad soceri sui domum ut cum sua iugali repararet gratiam et reuocaret eam ac reduceret; occurrit ei mulier atque in domum patris sui introduxit maritum. 113. Laetatus est adolescentulae pater, uenit obuiam et sedit cum eo tribus diebus et epulati sunt et quieuerunt. Et sequenti die surrexit leuita diluculo et retentus est a socero ut tam cito non desereret conuiuui iucunditatem. Et alio et tertio die non permisit pater adolescentulae proficisci generum suum donec laetitia inter eos et gratia omnis consummaretur. Sed die septimo cum iam ad uesperum declinaret dies, post mensas et laeta conuiuia, cum praetexeret finitimae noctis uiciniam ut apud suos potius quam apud extraneos requiescendum putaret, nequiuit tenere et dimisit una cum filia sua.

114. Verum ubi facta est aliqua progressio, cum uesper iam propior urgeret et appropinquatum foret ad urbem Iebusaeorum, dicente seruulo ut ad eam dominus suus deflecteret, non acquieuit dominus suus quia non erat ea ciuitas filiorum Israel, sed intendit peruenire usque Gabaa quae habitabatur a populo tribus Benjamin. Nec erat quisquam qui aduenientes reciperet hospitio, nisi uir peregrinus progressa aetate. Qui cum aspexisset eos et interrogasset leuitam: *Quo uadis uel unde uenis?* Quo respondente quod esset uiator et montem repeteret Ephraim et non esset qui colligeret eum, hospitium ei obtulit et adornauit conuiuuium. 115. At ubi satieta epulandi facta est et mensae remotae, irruerunt pestilentes uiri, circumierunt domum. Tunc senior filiam suam uirginem et coaequalem eius cum qua cubitare solita esset, offerebat uiris iniquitatis